
ЛЬВІВСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ
ОБЛАСНА КОМІСІЯ З ПИТАНЬ ТЕХНОГЕННО-ЕКОЛОГІЧНОЇ 

БЕЗПЕКИ І НАДЗВИЧАЙНИХ СИТУАЦІЙ
вул. Шевченка 90, м. Львів, 79039 т.(032) 233-31-01 ф.275-72-91, e-mail: dcz@loda.gov.ua; operdcz@loda.gov.ua

ЗАТВЕРДЖУЮ 
Голова
обласної державної адміністрації, 
голов
ТЕ

омісії з питань

КОЗИЦЬКИЙ

ПРОТОКО
позачергового засідання обласної гань

техногенно-екологічної безпеки і надзвичайних ситуацій 
від жовтня 2021 року

м. Львів
кабінет № 257 

облдержадміністрації

Засідання провів заступник голови обласної державної адміністрації, 
перший заступник голови обласної комісії з питань техногенно-екологічної 
безпеки і надзвичайних ситуацій ЗАГАЙНИЙ Віталій Анатолійович.

Присутні: члени обласної комісії (за окремим списком).

Запрошені:
1. Генеральний директор Державної установи «Львівський обласний центр 

контролю та профілактики хвороб Міністерства охорони здоров’я України» 
Іванчснко Наталія Олександрівна.

2. Заступник начальника Головного управління Держпродспоживслужби у 
Львівській області Волошин Ростислав Веніамінович

3. Перший заступник голови облдержадміністрації Годик Андрій 
Михайлович.

4. Заступник голови Львівської обласної ради Холод Юрій Ігорович.



2

ПОРЯДОК ДЕННИЙ:
1. Про посилення протиепідемічних заходів у 

захворюваності на COVID-19 на території області.

СЛУХАЛИ:

1. Про посилення протиепідемічних заходів у 
захворюваності на COVID-19 на території області.

зв’язку з ростом

зв’язку з ростом

ВИСТУПИЛИ:

1. Директор департаменту охорони здоров’я облдержадміністрації Чемерис 
Орест Мирославович.

2. Генеральний директор Державної установи «Львівський обласний центр 
контролю та профілактики хвороб Міністерства охорони здоров’я України» 
Іванченко Наталія Олександрівна.

3. Перший заступник голови облдержадміністрації Годик Андрій 
Михайлович.

4. Заступник начальника Головного управління Національної поліції у 
Львівській області Міхалець Дмитро Володимирович.

5. Заступник начальника Головного управління Держпродспоживслужби у 
Львівській області Волошин Ростислав Веніамінович.

6. Директор департаменту освіти і науки облдержадміністрації Паска Олег 
Володимирович.

7. Начальник управління транспорту та зв’язку облдержадміністрації 
Рудницький Степан Віталійович.

Згідно індикаторів визначення рівнів епідемічної небезпеки відповідно до 
постанови КМУ від 9 грудня 2020 р. № 1236 станом на 10.10.2021р. Львівська 
область знаходиться в помаранчевій зоні за рівнем епіднебезпеки:
Рівень захворюваності - 400 (цільовий показник - < 75). 
Коефіцієнт виявлення випадків інфікування - 19,5%, 19,3%, 18,5% (<20%, /<4). 
Охоплення тестуванням -1132, 1161, 1196 (>300 на 100 тис населення).
Рівень госпіталізацій - 59,6, 62,4, 61,3 (<60 на 100 тис населення). 
Динаміка рівня госпіталізацій - 27,9%, 34,6%,26,9% (<50%). 
Завантаженість ліжок з киснем - 53,7%, 54,2%, 53,1% (<65%).

За результатами розгляду питання порядку денного позачергового 
засідання, обласна комісія з питань техногенно-екологічної безпеки і 
надзвичайних ситуацій,

ВИРІШИЛА:
1. Враховуючи негативну динаміку зростання числа виявлення хворих на 

COVID-19 у тому числі тих, що потребують стаціонарного лікування додатково 
до карантинних обмежень, визначених постановою Кабінету Міністрів України 
від 09 грудня 2020 року №1236 (із змінами) для «помаранчевого» рівня 



з

епідеміологічної небезпеки, встановити на адміністративних територіях 
області з 00:00 18.10.2021 наступні обмеження:

Заборона функціонування, у випадку відсутності підтверджуючих документів 
у 100 % працюючого персоналу закладу про здійснення вакцинації (жовтий або 
зелений сертифікат) або негативного результату тестування на COVID-19 
методом полімеразної ланцюгової реакції, яке проведене не більш як за 72 години, 
або експрес-тесту на визначення антигена коронавірусу SARS-CoV-2, яке 
проведене не більш як за 48 годин до здійснення заходу (відвідування закладу), 
або документ від лікаря про наявність протипоказань до вакцинування;

З 00:00 25.10.2021 року - заклади працюватимуть за умови наявності 
підтверджуючих документів у 100 % працюючого персоналу та відвідувачів 
закладу про здійснення вакцинації (жовтий або зелений сертифікат) або 
негативного результату тестування на COVID-19 методом полімеразної 
ланцюгової реакції, яке проведене не більш як за 72 години, або експрес-тесту на 
визначення антигена коронавірусу SARS-CoV-2, яке проведене не більш як за 48 
годин до здійснення заходу (відвідування закладу), або документ від лікаря про 
наявність протипоказань до вакцинування;

1) приймання відвідувачів суб’єктами господарювання, які провадять 
діяльність у сфері громадського харчування (барів, ресторанів, кафе тощо). 
Заклади працюють за умови заповненості не більше 50%, не більше 4 людей за 
одним столом, відстань між столами 1,5 м;

2) приймання відвідувачів у торговельно-розважальних центрах, крім 
приймання відвідувачів у торговельних точках, що здійснюють реалізацію 
продуктів харчування, предметів гігієни, першої необхідності, аптек, які 
знаходяться в приміщенні ТРЦ (в яких на період ускладненої епідситуації 
заборонити функціонування дитячих кімнат); Заклади працюють за умови 
одночасного перебування відвідувачів в кількості, що не перевищує 1 людина на 
10 м.кв площі закладу (в основу розрахунку не беруться площа приміщень, які не 
використовуються в обслуговуванні відвідувачів);

3) приймання відвідувачів в інших закладах розважальної діяльності. Заклад 
працює за умови наявності у відвідувачів підтверджуючих документів про 
здійснення вакцинації (жовтий або зелений сертифікат) або негативного 
результату тестування на COV1D-19 методом полімеразної ланцюгової реакції, 
яке проведене не більш як за 72 години, або експрес-тесту на визначення антигена 
коронавірусу SARS-CoV-2, яке проведене не більш як за 48 годин до здійснення 
заходу (відвідування закладу), або документ від лікаря про наявність 
протипоказань до вакцинування;;

4) приймання відвідувачів суб’єктами господарювання, які провадять 
діяльність у сфері торговельного і побутового обслуговування населення. Заклади 
працюють за умови одночасного перебування відвідувачів в кількості, що не 
перевищує 1 людина на 10 м.кв площі закладу (в основу розрахунку не беруться 
площа приміщень, які не використовуються в обслуговуванні відвідувачів);



4

5) приймання відвідувачів закладів культури, крім роботи авто концерті в, 
автокінотеатрів, історико-культурних заповідників, суб’єктів господарювання, 
пов’язаної з виробництвом аудіовізуальних творів, зокрема здійснення кіно- та 
відеозйомки, за умови обмеження доступу до місця зйомки (знімального 
майданчика) сторонніх осіб та використання персоналом (крім акторів під час 
знімального процесу), залученим до виробництва аудіовізуального твору, засобів 
індивідуального захисту, зокрема респіраторів або захисних масок, що 
закривають ніс та рот, у тому числі виготовлених самостійно. Заклади працюють 
за умови заповненості не більше 50%, або 1 людина на 10 м.кв площі закладу (в 
основу розрахунку не беруться площа приміщень, які не використовуються в 
обслуговуванні відвідувачів);

6) приймання у спортивних залах, фітнес-центрах, басейнах, відвідувачів, крім 
спортсменів національних збірних команд України та їх тренерів за умови 
дотримання відповідних санітарних і протиепідемічних заходів. Заклади 
працюють за умови заповненості не більше 50% та не більше 1 людини на 10 м.кв 
площі закладу (в основу розрахунку не беруться площа приміщень, які не 
використовуються в обслуговуванні відвідувачів);

7) діяльність ринків, крім продовольчих. Ринки працюють за умови 
одночасного перебування відвідувачів в кількості, що не перевищує 1 людина на 
10 м.кв площі ринку (в основу розрахунку не беруться площа, яка не 
використовуються в обслуговуванні відвідувачів);

8) діяльність закладів, що надають послуги з розміщення.

9) проведення масових заходів, окрім тих де учасники матимуть 
підтвердження про отримання повного курсу вакцинації або негативного 
результату тестування на COVID-19 методом полімеразної ланцюгової реакції або 
експрес-тесту на визначення антигена коронавірусу SARS-CoV-2, яке проведене 
не більш як за 72 години до здійснення заходу, але в будь - якому випадку захід 
за участю не більше 50 осіб.

Відділам освіти територіальних громад, ректорам, директорам фахової 
передвищої, професійної (професійно - технічної) освіти рекомендувати 
з 18 жовтня 2021 року:

1) достроково розпочати осінні канікули для учнів закладів загальної 
середньої освіти;

2) навчання у вищих навчальних закладах, закладах фахової передвищої та 
профтехнічної освіти проводити у формі віддаленого (дистанційного) 
навчання;

2. Департаменту охорони здоров’я облдержадміністрації посилити заходи з 
інфекційного контролю в амбулаторно - поліклінічних закладах.

Термін виконання - постійно, 
на весь час дії карантину або до 
особливого розпорядження



5

3. Головам міських, селищних, сільських територіальних громад 
рекомендувати використовувати субвенцію на підвищення кваліфікації вчителів 
в частині освоєння платформ для дистанційного навчання.

Термін виконання - 
до 31 грудня 2021 року

4. Управлінню транспорту та зв’язку облдержадміністрації з метою 
забезпечення перевезення пасажирів з дотриманням карантинних обмежень, 
підготувати звернення до Львівської міської ради, щодо збільшення кількості 
транспортних засобів на міських маршрутах, особливо в пікові години.

Термін виконання - 
до 19 жовтня 2021 року

5. Головному управлінню Національної поліції у Львівській області, 
Головному управлінню Держиродспоживслужби у Львівській області, головам 
райдержадміністрацій, міських, селищних, сільських територіальних громад 
посилити контролюючі заходи щодо дотримання протиепідемічних заходів на 
адміністративних територіях області та збільшити кількість мобільних груп із 
залученням муніципальних дружин.

Термін виконання - постійно, 
на весь час дії карантину або до 
особливого розпорядження

6. ДУ «Львівський обласний центр контролю та профілактики хвороб МОЗ 
України» забезпечити епіднагляд за контактними особами хворими на COVID-19 
впродовж 14 календарних днів.

Термін виконання - постійно, 
на весь час дії карантину або до 
особливого розпорядження

7. Департамент внутрішньої та інформаційної політики, департамент 
охорони здоров’я та ДУ «Львівський обласний центр контролю та 
профілактики хвороб МОЗ України» забезпечити проведення широкої 
інформаційно-роз’яснювальної роботи серед населення з питань вакцинації від 
COVID-19 та про відповідальність при порушені карантинних обмежень, із 
максимальним залученням всіх доступних медіа ресурсів.

Термін виконання - постійно, 
на весь час дії карантину або до 
особливого розпорядження

8. Головам райдержадміністрацій, міських, селищних, сільських 
територіальних громад, місцевим комісіям з питань ТЕБ і НС забезпечити:

8.1. Дотримання відповідних обмежувальних протиепідемічних заходів,



 

6

передбачених для відповідного рівня епідемічної небезпеки поширення гострої 
респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2.

Термін виконання - постійно, 
на весь час дії карантину або до 
особливого розпорядження

8.2. Проведення широкого інформування та роз’яснювальної роботи серед 
населення щодо встановлених карантинних обмежень на адміністративних 
територіях і обов’язкового їх дотримання.

Термін виконання - постійно, 
на весь час дії карантину або до 
особливого розпорядження

8.3 Щоденну оцінку епідемічної ситуації та за необхідності запровадити 
додаткові обмежувальні протиепідемічні заходи направлені на стримування 
поширення гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої коронавірусом 
SARS-CoV-2.

Термін виконання - постійно, 
на весь час дії карантину або до 
особливого розпорядження

9. Контроль за виконанням рішення позачергового засідання обласної комісії з 
питань ТЕБ і НС з цього питання покласти на заступників голови обласної 
державної адміністрації відповідно до розподілу функціональних обов’язків.

Секретар комісії

Віталій ЗАГАЙНИЙ

Роман ПАВЛІВ

Перший заступник голови комісії


		2021-10-18T06:04:21+0000
	Очич Х. І.
	Реєстрація документа


		Очич Х. І.
	2021-10-18T06:04:41+0000
	Очич Х. І.
	barCode




